



امیر عبداللهیان: سفر رئیسی به اندونزی نقطه عطفی در روابط ۲ کشور است

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان در یادداشتی اختصاصی در رسانه اندونزیایی جاکارتا پست، سفر سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری ایران به اندونزی را آغازگر فصل جدیدی از روابط دوجانبه توصیف کرد. روابط دیپلماتیک ایران و اندونزی در حالی وارد دهه هشتم خود می‌شود که روابط ۲ ملت بزرگ ریشه عمیقی در تاریخ دارد. مردم ۲ کشور قرن‌ها پیش توانستند از طریق اسلام پیوندهای عمیقی با یکدیگر برقرار کنند.

وال استریت ژورنال: متحدان غربی کی‌یف دنبال توافقات امنیتی با اوکراین به سبک تل آویوهستند

اوکراین؛ اسرائیل دوم

بایدن: کی‌یف به واشنگتن تضمین داده‌از جنگنده‌های اف ۱۶ برای حمله به روسیه استفاده نمی‌کند



مشاور اسد: حضور ژنسکی در نشست جده تلاش نافرجام غرب بود

بنشینه شعبان، مشاور بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه در دیورز در یادداشتی که روزنامه سوری «الوطن» آن را منتشر کرد، به حضور «ولودیمیر زلنسکی» در نشست اخیر اتحادیه عرب واکنش نشان داد. مشاور رئیس‌جمهور سوریه گفت: «حضور رئیس‌جمهور اوکراین در اجلاس سران اتحادیه عرب فقط یک تلاش نافرجام از سوی کشورهای غربی بود؛ کشورهایی که می‌خواهند ثابت کنند همچنان هستند. در حالی که حضور خیره‌کننده سوریه، حضور رئیس‌جمهور بشار اسد و تکمیل درخشندگی و حضور کامل عربیت مهم‌ترین رویداد در این اجلاس بود». ولودیمیر زلنسکی جمعه هفته گذشته در سفری از پیش اعلام نشده به منظور شرکت در نشست سران اتحادیه عرب با یک هواییای فرانسوی از لهستان به عربستان سعودی رفت.

امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان در یادداشتی اختصاصی در رسانه اندونزیایی جاکارتا پست، سفر سیدابراهیم رئیس جمهوری ایران به اندونزی را آغازگر فصل جدیدی از روابط دوجانبه توصیف کرد.

۱۲ جولای (۲۰ و ۲۱ تیرماه) سران ناتو به میزبانی لیتوانی قرار داده‌اند. منابع مطلع به وال‌استریت‌ژورنال خبر دادند انتظار می‌رود بعد از نشست آتی سران نا پیتشدادی که به «پیمان امنیتی کی‌یف» مشهور شده است، به امضا برسد. یک مقام آمریکایی گفت بحث درباره یک مدل اسرائیلی به عنوان راهی برای رسیدگی به مسائل امنیتی اوکراین پدیدار شد. این مقام ضمن اذعان به اینکه اولین جنبه‌های آمیزش ناتو نخواهد شد، افزود حتی اگر بر اساس مدل امنیتی اسرائیل با اوکراین توافق امنیتی امضا شود، خطوط دفاعی اوکراین همچنان سیال و شکننده است. یک مقام آمریکایی که خواست نامش فاش نشود، گفت:

درباره هدف توافق امنیتی آمریکا و متحدانش با اوکراین گفت: «روسیه امروز باید درک کند اوکراین این ضمانت‌های امنیتی را دارد و این تضمین‌ها با گذشت زمان یا با خستگی غرب از بین نمی‌رود.» به روایت روزنامه وال‌استریت‌ژورنال، برای نخستین‌بار این «آندری یرماکوف» دستیار ارشد رئیس‌جمهور اوکراین و «آندرس فوگ راسموسن» دبیر کل سابق ناتو بودند که ایده توافق امنیتی غرب با اوکراین طبق «مدل اسرائیل» را مطرح کردند. یرماکوف با بیان اینکه «اوکراین به ضمانت‌های آهنین و پایدار امنیتی نیاز دارد» افزود تا زمانی که اوکراین عضو ناتو شود، باید ضمانت‌های امنیتی غرب در قبال اوکراین باقی بماند گفته می‌شود.ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین در نظر دارد در نشست ۲۰ و ۲۱ تیر سران ناتو به میزبانی لیتوانی حضور یابد چندین مقام اروپایی و ناتو به وال‌استریت‌ژورنال خبر دادند قرار است در نشست آتی ناتو یک نهاد جدید موسوم به «شورای ناتو - اوکراین» تأسیس شود؛ شورایی که کارویژه آن موضوع عضویت اوکراین در ناتو خواهد بود. «فابریس پوتیه» دستیار آندرس فوگ راسموسن، دبیر کل سابق ناتو که در تهیه پیش‌نویس طرح توافق امنیتی بسا اوکراین کمک کرده و آن را به برخی کشورهای غربی پیشنهاد داده است، اعلام کرده آمریکا تضمین‌کننده اصلی توافقات امنیتی با اوکراین خواهد بود.مقام‌های ارشد پایتخت‌های اروپایی از قبیل پاریس و برلین موافقت اصولی خود را با این طرح اعلام کرده‌اند. مقام‌های ناتو، اوکراین و دیگر مقامات خواسته‌اند آمریکا انگلیس، آلمان و فرانسه عضو توافقات امنیتی با اوکراین باشند.

وال‌استریت‌ژورنال پایان گزارش اختصاصی خود درباره رایزنی آمریکا و متحدان غربی اوکراین برای توافقات امنیتی با این کشور را به سخنان رئیس‌جمهور لهستان اختصاص داد. آندرزج دودا گفته است: «کاملاً قابل درک است که اوکراین وقتی جنگ در خاک آن رخ می‌دهد، نمی‌تواند به عضویت ناتو دربیاید؛ جنگی که توسط روسیه آغاز شده است اما به همان اندازه واضح است که به خاطر این جنگ، اوکراین در حال نوسازی ارتش خود و حرکت به سمت ناتو است.» اظهارات رئیس‌جمهور لهستان درباره حرکت اوکراین به سمت عضویت در ناتو و گمانه‌زنی روزنامه‌آمریکایی وال‌استریت‌ژورنال درباره توافقات امنیتی غرب با اوکراین به سبک و مدل رژیم صهیونیستی، در شرایطی مطرح شده که یکی از اهداف اعلامی روسیه از جنگ با اوکراین، تضمین منافع امنیتی روسیه و جلوگیری از عضویت اوکراین در ناتو بوده است. جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و دیگر سران کشورهای غربی از زمان آغاز جنگ اوکراین و روسیه بارها ادا کرده‌اند الحاق اوکراین به ناتو در دستور کار این ائتلاف نظامی غربی قرار ندارد اما رصد اظهارات اعلامی و مواضع عملی کشورهای غربی حاکی از حرکت آنها به سمت عضویت اوکراین در ناتو است.

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان در یادداشتی اختصاصی در رسانه اندونزیایی جاکارتا پست، سفر سیدابراهیم رئیس جمهوری ایران به اندونزی را آغازگر فصل جدیدی از روابط دوجانبه توصیف کرد.

رمزایش حزب‌الله در لبنان باعث وحشت صهیونیست‌ها شده است

از دفاع به حمله



ندارد. خبرنگار شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی تأکید کرد: باید خود آن را علنی کند؛ سلاحی که خواب را از چشمان ۲ نهاد نظامی و امنیتی رژیم صهیونیستی ربوده است. رسانه‌های صهیونیستی در واکنش به رزمایش موشک‌های اسلامی در جنوب لبنان اعلام کردند: سلاحی که در این رزمایش به نمایش گذاشته نشد، موشک‌های نقطه‌زن حزب‌الله است که تعداد زیادی از آنها را در اختیار دارد و این مشکلی است که خواب را از چشم امنیتی و نظامی دور می‌کند. شبکه ۱۳ این رژیم در گزارشی اعلام کرد حزب‌الله یک رزمایش در مرزهای شمالی اراضی اشغالی در جنوب لبنان انجام داد و از خبرنگاران خارجی خواست آن را پوشش دهند و بالطبع رژیم صهیونیستی را تهدید کرد. خبرنگار امور عربی این شبکه اعلام کرد حزب‌الله هم می‌خواهد تهدید کند و هم می‌خواهد یک پیام برساند. در این رزمایش بزرگ و استثنایی در جنوب لبنان، تیراندازی واقعی، سلاح‌های ضدزره، خودروهای زرهی و انواع پهپادهای انتحاری حزب‌الله استفاده شد. حزب‌الله نتایج به اراضی اشغالی، رودن سبزریان و پاسخ به تهاجم رژیم صهیونیستی را، شبیه‌سازی کرد که نوعی رویارویی گسترده با جنگ تلقی می‌شود. وی افزود: این رزمایش در واقع «پیامی به رژیم صهیونیستی است مبنی بر اینکه حزب‌الله عملاً یک ارتش سازمان‌یافته با نیروها و سلاح‌های ویژه است» و به رغم این موضوع، ارزیابی این است که دبیر کل این‌علاقه‌های جنگ با رویارویی گسترده با این رژیم در زمان کنونی

رزمایش حزب‌الله لبنان و ۳ شاخص اصلی گذار از دفاع به حمله

در رزمایش حزب‌الله ۳ سناریو وجود دارد: اول شبیه‌سازی سناریوی حمله به یک شهر ک اسرائیلی. این چیزی است که حزب‌الله در سال‌های گذشته به آن تهدید می‌کرد. به این معنا که در سطح عملی از تمرکز بر طرح‌های دفاعی که پایه و اساس فعالیت مقاومت است به طرح‌های هجومی منتقل شده است. دوم، حمله تیروهای حزب‌الله لبنان به دیوار ساختگی شبیه دیواری که طرف اسرائیلی در مرزهای می‌سازد. این اشاره‌ای به این مساله است که صحنه هر گونه جنگی در آینده محدود به خاک لبنان نخواهد بود. سوم، معرفی پهپادهای این حزب و استفاده از آن در عملیات حمله به یک شهر ک.

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان در یادداشتی اختصاصی در رسانه اندونزیایی جاکارتا پست، سفر سیدابراهیم رئیس جمهوری ایران به اندونزی را آغازگر فصل جدیدی از روابط دوجانبه توصیف کرد.

آمریکا سفار تخانه‌ای به اندازه ۴۰ هکتار در بیروت می‌سازد که بزرگ‌ترین سفارت در خاورمیانه است

سفارت یا پادگان؟

یک موضوع برجسته و پرنرگ تبدیل شده، زیرا اساما یک کشور کوچک نظیر لبنان به نحو آشکاری نیازی به چنین سفارت‌خانه بزرگی که دهها دیپلمات را در خود جای دهد، ندارد. «دینگ لینگ» استاد مطالعات خاورمیانه دانشگاه مطالعات بین‌المللی شانگهای می‌گوید: «به احتمال زیاد، بخش قابل توجهی از کارکنان سفارت آمریکا در لبنان از افسران نظامی و اطلاعاتی تشکیل می‌شوند. به بیان دیگر، کار کردهای اطلاعاتی و نظامی سفارت آمریکا در لبنان به مراتب فراتر از نقش دیپلماتیک آن است». آمریکا به هیچ عنوان به این مساله که اقتصاد لبنان از سال ۲۰۱۹ در بحران است با ۸۰ درصد مردم این

<p>سه‌شنبه ۲ خرداد ۱۴۰۲</p> <p>وطن‌امروز شماره ۳۷۶۷</p>	
<p> بین الملل</p>	

دور دنیا

شانس اردوغان برای پیروزی در دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری افزایش یافت

حمایت واغان از اردوغان



نامزد دور نخست انتخابات ریاست‌جمهوری ترکیه اعلام کرد که از رجب طیب اردوغان در دور دوم حمایت می‌کند. به گزارش النهار، شهرد، سینان اوغان، نامزد دور نخست انتخابات ریاست‌جمهوری ترکیه دیروز (دوشنبه) تصریح کرد که از رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری این کشور در دور دوم انتخابات ترکیه حمایت می‌کند. وی تصریح کرد که ائتلاف اپوزیسیون نتوانست ائتلاف حاکم را در دور نخست شکست دهد و نتوانست ما را نسبت به طرح‌هایش برای آینده قانع سازد. اخیرا دیداری بین رجب طیب اردوغان و سینان اوغان، نامزد خارج شده از رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری ترکیه در دفتر اردوغان در استانبول برگزار شد. اوغان، چهره دانشگاهی سابقی که توسط یک حزب ضدمهاجر حمایت می‌شد، اکنون از رقابت خارج شده است و کلید پیروزی در دور دوم را در دست دارد. در دور اول انتخابات ریاست‌جمهوری ترکیه اردوغان ۴۹،۵۲ درصد، رقیبش کمال قلیچدار اوغلو ۴۴،۸۸ درصد و اوغان در رتبه سوم بیش از ۵ درصد آرا را کسب کردند و از آنجا که هیچ کدام از نامزدها بالای ۵۰ درصد آرا کسب نکردند، انتخابات به دور دوم کشیده شد که قرار است ۲۸ ماه مه (۷ خرداد) برگزار شود. دور دوم این انتخابات میان اردوغان و قلیچدار اوغلو برگزار خواهد شد. بدین ترتیب گرچه سینان اوغان شخصا در دور دوم انتخابات شرکت نمی‌کند، اما در تعیین رهبر بعدی ترکیه نقش سرنوشت‌ساز ایفا می‌کند.

افزایش ۶ درصدی بی‌خانمان‌ها در ایالت کالیفرنیا

شبکه الجزیره در گزارشی اعلام کرد کالیفرنیا به عنوان بزرگ‌ترین ایالت آمریکا، در صدر فهرست ایالت‌هایی با بیشترین افراد بی‌خانمان قرار گرفته است. در این گزارش آمده‌است از سال ۲۰۲۲، مجموع افرادی بی‌خانمان در کالیفرنیا افزایش ۶ درصدی داشته و در دور اول انتخابات ریاست‌جمهوری ایالت‌ها، تعداد افراد بی‌خانمان ۰٫۴ درصد افزایش داشته است. گزارش‌ها حاکی از آن است که کالیفرنیا بالاترین نرخ بی‌خانمان را دارد و ۴۴ نفر از هر ۱۰ هزار نفر ساکن آن ایالت، بی‌خانمانی را تجربه کرده‌اند. طبق آمار رسمی مربوط به سال گذشته میلادی، حدود ۲٫۵ میلیون نفر از افراد بی‌خانمان در خیابان‌های ایالات متحده آمریکا به سر می‌برند. پیش از این نیز در سال‌های گذشته، مقام‌های محلی در خصوص افزایش بسیار زیاد بی‌خانمان‌ها در ایالت کالیفرنیا هشدار داده‌اند، به طوری که سال ۲۰۱۹ آمار نشان دهنده افزایش بیشترین افزایش بی‌خانمان‌ها در ایالت کالیفرنیا و در ساحل غربی آمریکای شرقی بوده است و مقامات آمریکایی دلیل آن را هزینه بالای مسکن در این مناطق عنوان کرده‌اند.

مشاور اواما:

آمریکا دیگر شبیه قبل نخواهد شد

مفسر سیاسی و مشاور ارشد باراک اواما معتقد است آمریکا در مسیر واپس‌گرایی در حرکت است و دیگر هیچ‌وقت شبیه دوران اواما نخواهد شد. به گزارش ایسنا، «دیوید آکسلرود» در تحلیلی برای تلویزیون «سی‌ان‌ان» نوشته است: «موقعیتی که آمریکا دوره اواما داشته دیگر هرگز برای ایالات متحده پیش نخواهد آمد و بعد از این دوره، کشور موقعیت درست خود را از دست داده است.» وی با اشاره به تصاویر و مطالب ژاندریستانه‌ای که درباره شهروندی یا حتی شایستگی اواما در شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌چرخید و حتی با تهدیدات زیادی علیه جان او همراه بود، عنوان داشت: این رئیس‌جمهوری سابق به خوبی توانست از عهدهٔ مسؤلیت‌هایش بر آید و کلیشه‌های مربوط به یک رئیس‌جمهور را کنار بگذارد. آکسلرود نوشته است: البته این‌طور نیست که بگوییم او همه چیز را در همه موارد درست انجام داده است، البته که هیچ رئیس‌جمهوری چنین کاری نمی‌کند اما همیشه این بحث پابرجا خواهد بود که چگونه انتخاب اولین رئیس‌جمهور سیاه‌پوست در ایالات متحده آمریکا یک عکس‌العمل سیاسی واپس‌گرا تبدیل شد که در نتیجه آن دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا روی کار آمد؛ شخصیتی جنجالی، تفرقه‌برانگیز و سمی که کشور را به مسیری کاملاً متفاوت هدایت کرد.

تحریم‌های جدید اتحادیه اروپایی علیه ایران

اتحادیه اروپایی بار دیگر با تکرار ادعای نقض حقوق بشر در ایران، ۵ فرد و ۲ نهاد ایرانی را در فهرست تحریم‌های خود قرار داد. به گزارش ایسنا، وبگاه شورای اروپا با انتشار بیانیه‌ای از اعمال هشتمین بسته تحریمی اتحادیه اروپایی علیه ۵ فرد و ۲ نهاد ایرانی با ادعای دست داشتن در «نقض حقوق بشر» خبر داد. تحریم‌های جدید شامل سلمان ادینه‌وند فرمانده فعلی یگان امداد نیروی انتظامی تهران بزرگ، سعید منتظرالمهدی سخنگوی فرماندهی کل انتظامی ایران، سعیدمحمدامین آقامیری دبیر شورای عالی فضا مجاز، محسن نیک‌پوروز دادستان شهرستان سیرجان و نادر مرادی معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس امنیت پایتخت می‌شود. همچنین بسیج دانشجویی و بنیاد تعاون سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران نیز مشمول این تحریم‌ها شدند. در این بیانیه، اتحادیه اروپایی با مطرح کردن اظهاراتی مداخله‌جویانه درباره امور داخلی ایران خواستار «منتوقف کردن صدور و اجرای حکم اعدام علیه معترضان و بازگردانی احکام اعدام صادر شده و در نظر گرفتن امکان طی کردن روند قانونی برای افراد بازداشت شده» شد. دستگاه دیپلماتی ایران پیش از این نیز ادعای نقض حقوق بشر در ایران توسط اروپا را دخالت در امور داخلی کشور دانسته و این کشورها را که خود سابقه‌ای طولانی در نقض حقوق بشر و همراهی با سیاست‌های رژیم‌هایی مانند اسرائیل دارند، فاقد صلاحیت درباره ارزیابی وضعیت حقوق بشر در ایران دانسته است.